熱動電磁式サーキットブレーカ 4230-T...
  1
遮断容量
IEC/EN 60947-2 (Ics) AC 7,500 A / DC 10,000 A
IEC/EN 60947-2 (Icu) AC/DC 10,000 A
UL 489 AC/DC 10,000 A
絶縁強調 4 kV / 3 （動作範囲における絶縁強化）

      L  4230-T本体とは別梱包での出荷。
ユーザーにて取付。
X4230- 　S 0 1 A  L 注文例
取付図
取得規格
回路図
11
12 14
備考
補助接点モジュールを4230-Tに取り付ける
と、4230-Tの切替レバーがON位置にあれば、
接続部11と14を接続し、切替レバーがOFF位置
にあれば、接続部11と12を接続します。
81  ± 0.5
45  ± 0.5
85.8  ± 0.5
9
66
  ±
 0
.5
60
.4
  ±
 0
.5
5.
5
 ±
 0
.5
定格電流 IEC/EN 60947-5-1：
定格電流 UL 489：
標準寿命 20,000回
締付けトルク 最大1 Nm
周囲温度 -35 °C ～ + 70 °C
幅 9 mm
質量 約29 g
テクニカルデータ
定格
電圧：
AC 240 V AC 415 V DC 24 V DC 48 V DC 130 V
定格電流： 6 A 3 A 6 A 2 A 1 A
定格
電圧：
AC 12...
240 V
AC 277 V DC 12...
24 V
DC 48 V DC 110...
220 V
定格電流： 6 A 3 A 6 A 3 A 1.5 A
試験機関 試験規格 タイプ
TÜV IEC/EN 60947-5-1 キーインデックス「A」付き
UL UL 489 キーインデックス「B」付き
X4230-A 警報接点モジュール
  1
説明
用途
取付方法
4230-Tシリーズサーキットブレーカ専用の警報接点モジュールです。
警報接点モジュールは信号接点としての切替接点を持ち、過電流や短絡
などの理由でサーキットブレーカが遮断した場合のみ信号出力します
が、手動でブレーカをON/OFFした場合には信号出力しません。
サーキットブレーカや接続されている負荷の状態監視
警報接点モジュールは4230-Tサーキットブレーカの正面から見て左側
に取付けます。取付の際にはサーキットブレーカが必ずOFFの状態で行
ってください。
ご注文型式・指定項目
型番
X4230 4230-T用モジュール
 モジュールタイプ

      L  4230-T本体とは別梱包での出荷。
ユーザーにて取付。
X4230- A 0 1 A   L  注文例
取付図
回路図
91
94 92
備考
警報接点モジュールを4230-Tに取り付けると、
レバーがONの時、回路91と92を接続します。
電気的に遮断させてOFFになった時は回路91と94
を接続します。
レバーを手動でOFFにした時、回路91と92の接続を
保持します。この時、回路91と94の接続はしません。
81  ± 0.5
45  ± 0.5
85.8  ± 0.5
9
66
  ±
 0
.5
60
.4
  ±
 0
.5
5.
5
 ±
 0
.5
UL489仕様での取付上の注意
UL489仕様の4230-Tサーキットブレーカへの警報接点モジュールの取
付は以下の手順で行います。
1．サーキットブレーカ本体上下にあるUL489仕様の絶縁バリアを手前
　に引いて取り外す。
2．サーキットブレーカ本体の左側のアドオンモジュール用ブランクカバ
　ー（グレー色の樹脂カバー）をマイナスドライバー等で取り外し、ラッ
　チノッチカバーを露出させる。
3．ラッチノッチカバー（スジボリ部）をマイナスドライバー等で取り外す。
4．警報接点モジュールのラッチ部とサーキットブレーカ本体のラッチノ
　ッチ部を合わせて取り付ける。取付の際に警報接点モジュールの3点
　の固定用ツメとレバーの突起部がサーキットブレーカ本体にしっかり
　と入っていることを確認する。
5．UL489仕様の絶縁バリアをもとの位置に取り付ける。
注意：
UL489に対応したサーキットブレーカは、絶縁バリアを取り付けた状態
でのみ使用可能です。
テクニカルデータ
定格電流 IEC/EN 60947-5-1準拠：
定格電流 UL 489準拠：
製品寿命 20,000回
締付けトルク 最大1 Nm
周囲温度 -35 °C～+ 70 °C
幅 9 mm
質量 約29 g
定格
電圧：
AC 240 V AC 415 V DC 24 V DC 48 V DC 130 V
定格電流： 6 A 3 A 6 A 2 A 1 A
定格
電圧：
AC 12...
240 V
AC 277 V DC 12
～24 V
DC 48 V DC 110
～220 V
定格電流： 6 A 3 A 6 A 3 A 1.5 A
試験機関 試験規格 タイプ
UL UL 489 キーインデックス「B」付き
取得規格

         DC 48 V  　 認可なし UL 489
         DC 125 V  --- UL 489
X4230- F 　A 1  A  L - AC 240 V    注文例
OFFへの切り替わり時間 < 10 ms
製品寿命 20,000回
締付けトルク 最大1 Nm
周囲温度 -35 °C～+ 70 °C
幅 18 mm
質量 約60 g
テクニカルデータ
AC定格電圧 AC 415 V AC 277 V AC 240 V AC 120 V
最小動作電圧 AC 200 V AC 160 V AC 160 V AC 80 V
消費電力
最小動作電力
240 W
35 W
240 W
35 W
200 W
35 W
200 W
35 W
補助接点の
定格電流
3 A 3 A 6 A 6 A
DC定格電圧 DC 125 V DC 48 V DC 24 V DC 12 V
最小動作電圧 DC 80 V DC 24 V DC 16 V DC 8 V
消費電力
最小動作電力
200 W
30 VA
200 W
30 VA
200 W
30 VA
200 W
30 VA
補助接点の
定格電流
1.5 A 2 A 6 A 6 A
試験機関 試験規格 タイプ
UL UL 489 認可タイプB
取得規格
UL489仕様での取付上の注意
UL489仕様の4230-Tサーキットブレーカへの遠隔遮断モジュールの取
付は以下の手順で行います。
1．サーキットブレーカ本体上下にあるUL489仕様の絶縁バリアを手前
　に引いて取り外す。
2．サーキットブレーカ本体の左側のアドオンモジュール用ブランクカバ
　ー（グレー色の樹脂カバー）をマイナスドライバー等で取り外し、ラッ
　チノッチカバーを露出させる。
3．ラッチノッチカバー（スジボリ部）をマイナスドライバー等で取り外す。
4．遠隔遮断モジュールのラッチ部とサーキットブレーカ本体のラッチノ
　ッチ部を合わせて取り付ける。取付の際に遠隔遮断モジュールの3点
　の固定用ツメとレバーの突起部がサーキットブレーカ本体にしっかり
　と入っていることを確認する。
5．UL489仕様の絶縁バリアをもとの位置に取り付ける。
注意：
UL489に対応したサーキットブレーカは、絶縁バリアを取り付けた状態
でのみ使用可能です。
取付図
81  ± 0.5
45  ± 0.5
83  ± 0.5
18 max.
66
  ±